
 

 

 

 

 

 

ユーザ様各位 

ラジエンスウエア株式会社 

セミナー企画部 責任者  

マネージャー 酒井 

病医院幹部病医院幹部病医院幹部病医院幹部のためののためののためののためのセミナーセミナーセミナーセミナーinininin 大宮大宮大宮大宮のののの御案内御案内御案内御案内    

 

拝啓 

春暖の候、貴院ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、弊社では病医院幹部の方を対象に、医療スタッフの採用と育成に役立つセミナーのご案内をさ

せて頂きましたが、計画停電により日程変更をせざるを得なくなり大変ご迷惑をお掛け致しました。最近、

状況も落ち着いてきましたので、セミナーを再開させて頂くこととなりました。 

セミナーの内容は、講演とワークショップに分け、具体的な事例を交えながら、実績のある資料を使っ

て、きめ細かく紹介させていただきます。 

また、このたびの震災が原因とみられるシステムトラブルも多方面で発生しています。そこで、医療デー

タの安全保存や医療連携についても、情報提供をさせていただきます。 

お忙しいとは存じますが、是非ご参加していただき少しでもお役にたてれば幸いです。                    

     敬具 

 

 

演題 「「「「 医 療 機 関医 療 機 関医 療 機 関医 療 機 関 にににに 適適適適 し たし たし たし た 人 材人 材人 材人 材 のののの 採 用採 用採 用採 用 とととと 育 成 方 法育 成 方 法育 成 方 法育 成 方 法 」」」」    

■講演 （60 分） 

        病医院で働くスタッフが患者さんに対応する際、どんな印象を与えるかで、 

再来や口コミの影響は大きく、収入を左右することにもつながります。 

また、スタッフの心がけしだいで、ドクターの負担を軽減できたり、 

日常作業の効率化が図られるケースもあります。結果的には病医院の 

利益面での影響は計り知れないものがあります。 

今回のセミナーでは、先ず人材を採用する時点で、どんなところをチェック 

すると良いか、についてご説明いたします。続いて、採用されたスタッフの 

中からリーダをどのように育成していけばよいかについても触れたいと思い 

ます。 

■ワークショップ （30 分） 

       人材を採用する際、重視する点や判断するために、実際に使われている資料を参考に体験

をしていただきます。また、参加された方から、現状の問題点や感想をうかがいながら、分析

や問題の解決方法を提示させていただきます。 

 

【セミナー内容】 

 

4/164/164/164/16    

2012012012011111    



 

ソフトドリンク等もご用意しております。お気軽に御参加下さい 

 

【開  催  日】 ２０１１年５月２１日（土） 

【時    間】 １４：００～１６：３０（予定） 

【場    所】 大宮ソニックシティ ８Ｆ「８０３」 

【参 加 対象者】 医療法人理事、院長、事務部長、看護部長、管理関係者様 

【参  加  費】 無料 

  【定     員】 ２０名 

【申 込  期 限】 ５月１６日（月） 

  【申 込  方 法】 下記御申込票に御記入いただき、FAX にて御返信下さい。 

 

■タイムスケジュールタイムスケジュールタイムスケジュールタイムスケジュール■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 

１３：３０～１４：００  受付 
１４：００～１４：０５  開始のあいさつ 

１４：１０～１５：１０  講演 「医療機関に適した人材の採用と育成方法」→阿部先生 

１５：１０～１５：２０  ティータイム 

１５：２０～１５：３５  情報提供 「医療クラウド、医療連携」→ラジエンスウエア（株） 中嶋社長 

１５：４０～１６：１０  ワークショップ 「人材採用に関する記載事例と分析」→阿部先生 

１６：１０～１６：３０  質問タイム、ワークショップ個別対応、相談対応 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 

※会場までのアクセス 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

御申込票 
参加希望の方は下記必要事項をご記入の上 FAX にて御返信いただきますようお願い致します。 

 

 

 

医療機関名 
 

連絡先 
 

参加者① 
 

参加者② 
 

 

〒330-8669 

埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1-7-5 

ソニックシティビル 8F「803」 

※駐車場は B2F.B3Fにございます 

 

返信 FAX 番号：0495-35-0075 セミナー企画部 


